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SVAR PÅ YTTRANDE FRÅN NÄMNDSMÖTE 27 SEPTEMBER 

Vid nämndsmötet 27/9 så fick verksamhetschef på Hjälpmedelscentrum i uppdrag att 
ta fram förslag på hur man ska möta det prognostiserade underskottet. 
 
Med bara 3 månader kvar på året så är det svårt att göra några åtgärder då det 
prognostiserade underskottet beror på volymökningen samt prisökningar av 
hjälpmedel. Hela vår verksamhet bygger på det som förskrivarna i länet förskriver 
och med Nära Vård omställningen så har förskrivningar ökat. 
 
Gällande det negativa resultatet som prognostiseras så kommer vi kunna använda 
våra resultatreglerande medel för att täcka det eventuella negativa resultatet. 
 
Men det finns flera åtgärder som vi kan göra långsiktigt och nedan så beskrivs några 
delar som kan innebära besparingar samt intäkter ekonomiskt, men vissa har också 
konsekvenser och kostnader på andra delar inom sjukvården som behöver analyseras 
via risk och konsekvensanalyser innan beslut fattas. 
 

• Cirkulärt flöde: Hjälpmedlescentrum kan stänga ner delar av flödet som idag 
har en vinning utifrån miljöaspekten men även en del ekonomisk vinning. 
Behålla dyna Contur och ta bort försäljningsrabatten på de andra artiklarna, 
som är 5–6 st artiklar. 
Vinsten här blir att vi får tillbaka fullt pris på artiklarna som vi har rabatt på 
idag och vi får ut mer personaltimmar i ordinarie rekond arbete. 
Förlusten blir utifrån miljösynpunkten. 
Förluster blir den ekonomiska vinsten av det cirkulära flödet 
  

• Rollatorcafé. Med fler resurser så kan vi planera fler rollatorcafé / år. Detta 
gör att vi förebygger och spar tid genom mindre avhjälpande underhåll. 
Fördel med detta är att vi möter problem tidigare i stället för att få in 
avhjälpande underhållsuppdrag. 
 

• Externa lager. Börja ta betalt för dessa lager. Idag finns ingen kostnad för 
dessa lager som vi tar hand om. En kostnad skulle täcka personal samt andra 
kostnader vi har. 
 

• Utbuds begränsa sortimentet kring personförskrivna hjälpmedel.  
Vissa regioner i Sverige har utbudsbegränsat dessa 2 hjälpmedel nedan. Jag 
har plockat ut dem och visar på hur inköpen sett ut senaste året. 
- Rollatorer: 3 931 tkr varav 3 539 tkr är investering 
- Trehjulingar: 780 tkr varav 575 tkr är investering (lägre än 2023) 
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Att ta bort dessa två produktgrupper ur sortiment är förstås komplicerat 
eftersom vi under lång tid behöver återanvända befintliga tillgångar vilket är 
ett stort antal. Men nyinköp upphör.  
Stora risker finns för patienterna som behöver analyseras innan ett sådant 
beslut tas och vi skulle även tappa intäkterna för dessa hjälpmedel 
Vinsten här blir mindre påverkan på investeringsbudgeten 
 

• Anställa 1 tekniker till: 
Detta låter kanske helt fel mot beslut som är taget just nu men detta innebär 
besparingar och intäkter för vår verksamhet och regionen. 
Elrullstolar: 2021 köpte vi elrullstolar för ca 4milj vilket var ett resultat av 
effektiviseringar av rekonditionering. idag ligger vi på 6,5 milj. 
Detta är en effekt för att vi inte hinner rekonditionera som då i sin tur blir 
onödiga inköp av elrullstolar. Dessa inköp påverkar investeringsbudgeten i 
onödan med 2 – 2,5 Milj kr. 
Utökning av 1 tekniker gör att vi kan möta den volymökning som skett och 
rekonditionera snabbare vilket i sin tur innebär minskade inköp som påverkar 
investeringsbudgeten.  
Så kostnaden för en tekniker betalar sig själv samt ger intäkter till regionen. 
 

• Ökad personal med tekniker: 
Idag har vi en volymutveckling som vi inte klarar av i befintlig bemanning när 
det gäller avhjälpande underhåll samt förebyggande underhåll av hjälpmedel. 
En ökning på teknikersidan generar mer inkomster till verksamheten som är 
högre än personalkostnaderna för nyanställning. Detta ger också en positiv 
inverkan på patientsäkerheten då vi hinner ifatt med underhållet av våra 
hjälpmedel. 
 

• Utöka väntetiden på hjälpmedel. Detta skapar att vi inte behöver göra vissa 
inköp då vi har cirkulation på våra hjälpmedel.  
Denna väntan på hjälpmedel skapar dock ökade kostnader på andra ställen 
då patienten behöver mer personal som hjälper till. Det kan även innebära 
en längre vårdtid. 
 

• Utöka intäkter genom att besöka och marknadsföra oss för att alla ska veta 
om vårt sortiment. Privata/kommunala/region.  
Detta hinns inte med idag men en utökning på 50% på hjälpmedelsstrategen 
skulle då kunna innebära att ett besök i alla kommuner/verksamheter sker 
årligen. Strategen är idag en 50% tjänst.  
Detta skulle innebära bra spridning av de tjänster som vi har på 
hjälpmedelscentrum och därmed minska risken till att kommunerna gör egna 
upphandlingar och betalar mer än de behöver. 
 

• Utföra tjänster i större utsträckning i våra egna lokaler. 
Striktare riktlinjer för vad som blir hembesök och be patienterna komma till 
HMC med sina hjälpmedel. Ca 1 resurs spar vi/dag som inte behöver åka ut. 
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Miljöaspekten och restid blir besparingar. Försämring för patienter som ska 
ta sig till HMC. Detta kan innebära längre tid med trasiga hjälpmedel vilket 
försämrar patientsäkerheten. 

• Prismodellen: Ett arbete kring Hjälpmedelscentrum måste göras för att se 
om dagens prismodell är tillräckligt bra eller om den behöver ses över. 
 
 

  
Med vänlig hälsning 
 
Magnus Loman 
_______________________________ 
Verksamhetschef 


